
 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 938 del 19-11-2025  -  pag. 1  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

ORIGINALE 

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO 

DETERMINAZIONE N. 938 DEL 19-11-2025 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE 
CONTABILE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI PER N. 1 
POSTO PRESSO IL COMUNE DI PONTASSIEVE E N. 1 POSTO PRESSO IL 
COMUNE DI REGGELLO  - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  diciannove del mese di novembre, il Responsabile del 
servizio Alberti Simonetta 

VISTO l’art. 10, comma 2, lett. a) dello statuto dell’unione di comuni, in vigore dal 
16/3/2025, il quale stabilisce che l’unione esercita, per conto dei comuni facenti parte, la 
funzione associata di gestione delle risorse umane (reclutamento e i concorsi, trattamento 
giuridico, trattamento economico, relazioni sindacali, sviluppo delle risorse umane), a 
decorrere dal 1° gennaio 2013; 

 
VISTO il Provvedimento n. 13 del 29/07/2025 del Presidente dell'Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve con il quale veniva affidato alla sottoscritta l'incarico di " 
Responsabile del Servizio personale associato dell'Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve" con decorrenza dal 01/08/2025 al 16/11/2025; 

VISTA la Determinazione del Servizio Personale Associato n. 739 del 24/09/2025, con la 
quale si è approvato l’avviso di schema di bando di “CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE CONTABILE AMMINISTRATIVO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI PER N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI 
PONTASSIEVE E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI REGGELLO”  

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale inPA e sul sito 
istituzionali dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve con la possibilità di presentare 
le domande fino alle ore 23,59 del 15/10/2025; 

PRESO ATTO che nel termine indicato sull’avviso sono pervenute n. 255 domande; 

RICHIAMATO l’art.9 dell’Avviso sopra indicato, il quale prevede la nomina di una 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 938 del 19-11-2025  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Commissione esaminatrice al fine di valutare l’idoneità alla copertura del posto e i cui 
componenti garantiscano la competenza tecnica necessaria alla valutazione finale; 

PRESO ATTO che con determinazione n. 926 del  17,11,2025  del Servizio Personale 
Associato è stata disposta l’ammissione con riserva ed esclusione dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione al concorso di cui si tratta;  

RITENUTO pertanto di dover nominare la suddetta Commissione nel modo seguente: 

1. Piccioli Simone - Area dei Funzionari e dell’EQ- Presidente 
2. Tinacci Paola - Area dei Funzionari e dell’EQ -membro 
3.  Fontani Moreno – Area dei Funzionari e dell’EQ -membro  
4. Elisa Garuglieri - Area degli Istruttori   -  Segretaria 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione di Comuni; 
 
VISTO il D.Lgs 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

DETERMINA 
 

1)  NOMINARE, così come specificato in premessa, la Commissione esaminatrice per la 
procedura di CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL PROFILO DI 
ISTRUTTORE CONTABILE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI PER 
N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE PONTASSIEVE E N. 1 POSTO PRESSO IL 
COMUNE DI REGGELLO 
Così come segue: 
 

1. Piccioli Simone - Area dei Funzionari e dell’EQ- Presidente 
2. Tinacci Paola - Area dei Funzionari e dell’EQ -membro 
3.  Fontani Moreno – Area dei Funzionari e dell’EQ -membro  
 

2) DI NOMINARE quale segretario della Commissione Valutatrice Elisa Garuglieri - 
Area degli Istruttori; 
 
2) DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147- bis del D.Lgs. 
267/2000 e ss. mm., attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta 
in oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia; 
 
3) DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è Isabella Fiesoli  del 
Servizio Personale Associato. 
 
 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 938 del 19-11-2025  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Il Responsabile del servizio 
Alberti Simonetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale in formato digitale. 
Le sottoscrizioni in dicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai sensi 
dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 (C.A.D.). 


